
やま
とた
かだ

社協だより社協だより
やさしさと笑顔がつくるささえあい

あの人からの思いやりを多くの人への思いやりに

２０２２.１２.1 発行

大和高田市社会福祉協議会では、様々な情報をご覧いただけるホームページや Facebook
を開設しております。

ホームページ Facebook大和高田市社協

令和４年７月５日 大和高田市総合福祉会館（ゆうゆうセンター）において、一般社団法人
葛城青年会議所と「災害時における協力体制に関する協定書」を締結しました。

　この協定は災害発生時において、大和高田市災害対策本部の要請により、大和高田市社会福祉協議
会が被災者を対象として支援活動を実施する災害ボランティアセンターを設置・運営する時に、葛城
青年会議所が物的・人的等の支援をしていただける内容となっております。
　平常時でも、災害ボランティアセンターの設置・運営に関する訓練等を開催する場合の参加協力、
必要に応じてそれぞれの取り組みを共有する機会を設ける等、相互が円滑に連絡・協力ができるよう
に連携を図ります。

今すぐチェ
ック !!



　この度、ホームページを全面リニューアルいたしました。今回の
リニューアルは、ご利用者の皆さまに見やすく、分かりやすくお伝
えできるホームページに改善させていただきました。
　これまで以上に、情報発信に努めて参ります。
　Facebookもあわせて、今後とも何卒よろしくお申し上げます。

ホームページ　https://takada-syakyo.or.jp/

◆ふれあい総合相談センター ※時間は下記日程の午後１時～４時です。

相談種別 相談内容 担当者 電話番号 曜日
令和４年

月

令和５年

月

令和５年

月

令和５年

月

法律

相談

司法書士 身近な法律相談 司 法 書 士 予約制 月 日 日 日 日 日 日 日 日

弁 護 士 法律に関わる相談 弁 護 士 火 日 日 日 日 日 日 日 日

生 活 相 談
日常生活での困りごと等

民生児童委員 相談員直通 水 日 日
日 日

日

日 日

日

日 日

日 日

心配ごと相談 心配ごと・悩みごと等 民生児童委員 金 日 日 日 日 日 日 日 日

ホームページ Facebook

◆ホームページリニューアルのお知らせ‼

　毎年皆さまからあたたかいご支援を頂いております「歳末たすけあい」募金が、
12月１日から今年も始まります。
　支援を必要とする人たちが地域で安心して暮らすことができるよう、住民の方の
協力や理解を得て様々な福祉活動を展開するものです。
　つきましては、年末を控えお忙しいところ恐縮ですが、よろしくお取り計らいく
ださいますようお願いいたします。

◆「歳末たすけあい」募金のご協力について（お願い）

　奈良県共同募金会では、12月1日から実施される歳末たすけあい運動の一環として、企業・団体等の
方から自社等のカレンダーを寄贈していただき、新作カレンダーチャリティーバザーを県内5か所で開
催します。
　カレンダーのご購入代金全額が共同募金への寄付金となります。寄付金は、地域で困難な状況におか
れた方々を支援されている民間団体の地域福祉活動への支援や、災害時の支援に役立てられます。
　ぜひともご来場くださいますよう、お願いします。

◆第16回赤い羽根歳末たすけあい
　新作カレンダーチャリティーバザー開催のご案内

【 https:// takada-syakyo.or.jp/ 】

愛  
の  

袋

歳
末
た
す
け
あ
い
運
動

【開催会場・日時】
　〇令和 4年 12月 9日（金）～ 12日（月）イオンモール高の原
　〇令和 4年 12月 14日（水）～ 15日（木）イオンモール大和郡山
　〇令和 4年 12月 16日（金）～ 17日（土）近鉄百貨店 橿原店
　〇令和 4年 12月 21日（水）～ 23日（金）奈良県社会福祉総合センター
　〇令和 5年 1月 5日（木）～ 9日（月）奈良県立図書情報館
各会場 午前 10：00～午後 5：00まで開催（各会場最終日のみ午後 3時まで）
主催　社会福祉法人奈良県共同募金会
〒634-0061  奈良県橿原市大久保町 320-11　奈良県社会福祉総合センター内
社会福祉法人奈良県共同募金会  http：//www.nara-akaihane.com
TEL：0744-29-0173　FAX：0744-29-0174
E-mail：info@nara-akaihane.com


